81 231/119 GD 1/14
—  Das PDE3J*-Ventil ist ein direktgesteuertes Proportional-
Druckbegrenzungsventil mit integrierter Elektronik,
dessen Anschlussbild der Norm ISO 4401 entspricht.
— Normalerweise wird es benutzt, für zwei-Stufen-Ventile,
um den Druck in den hydraulischen Kreisen zu
steuern/regeln.
— Es ist geeignet, den Druck in Hydraulikkreisläufen zu

81 231/119 GD 2/14
PDE3J*
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
Elektrische propotionale
Ansteuerung
Größe ISO 4401-03
Integrierte Elektronik für geschlossenen
Regelkreis
Direktgesteuert
Druckbegrenzugsventil
P ED 3 J - /
Hauptstecker mit 6 Pin + PE
31 - K11
Funktion von pin C:
A = externe Freigabe
B = interne Freigabe
C = 0V Überwachung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 30 bis 39 gleiche
Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 ÷ 10V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Druckbereich:
140 = 2,4 ÷ 140 bar
210 = 3,2 ÷ 210 bar
350 = 5 ÷ 350 bar
Sollwertsignal :
E0= analog, Spannung 0 ÷ 10V
E1= analog, Strom 4 ÷20 mA
IOL= IO-Link Schnittstelle
CA= CAN Open Schnittstelle
Anschluss: 5 Pin M12
P D E 3 JL - / 10 - K12
Druckbegrenzugsventil
Direktgesteuert
Elektrische propotionale
Ansteuerung
Größe ISO 4401-03
Digitale integrierte Elektronik für
geschlossenen Regelkreis - Kompakte
Dichtungen :
N= NBR Dichtungen fuer Mineraloel (standard)
V= FPM Dichtungen fuer Sonder-Fluessigkeiten
Serien-Nr (Abnessungen sowie
Anschlussmasse unveraendert  innerhalb der
Serien-Nr 10 bis 19)
1.2 - Kompakte Elektronik
Druckbereich:
140 = 2,4 ÷ 140 bar
210 = 3,2 ÷ 210 bar
350 = 5 ÷ 350 bar
81 231/119 GD 3/14
PDE3J*
/ 31-P ED 3
Referenzsignal:
E0= Spannung 0 ÷ 10V
E1= Strom 4 ÷20mA
FD= vollstaendig digitale Ausfuehrung (auf Anfrage)
X4
analogerMesswertgeber:
0 = ohne
1 = Version 1
(1-fach / 2-fach
Messwertgeber)
X7 digitaler Messwertgeber
0 = ohne
1 = Version 1 (SSI typ)
2 = Version 2 (Gebertyp)
X1 Hauptstecker-Konfiguration